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DOSTOSOWANIE UTRZYMANIA ZIELENI  
DO ZMIAN KLIMATU 

 
Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. w Człuchowie w związku ze zmianami klimatu 
podejmuje działania polegające między innymi na stopniowej rezygnacji z jednorocznych 
roślin na rzecz bylin, sianiu mieszanek łąkowych zamiast muraw, braku koszenia w czasie 
suszy wybranych terenów celem utrzymania wody w glebie. Na bieżąco reagujemy na 
warunki pogodowe i dostosowujemy do nich prowadzone prace. 

 
Bieżący rok zapoczątkował zmiany w utrzymaniu zieleni w Człuchowie. Wolę ich wprowadzenia wyrazili radni w apelu przyjętym 
w grudniu 2023 r. Na początek ustalono, że zostaną wytypowane miejsca, gdzie zasiane zostaną łąki kwietne, początkowo 
niewielkie i rozproszone, ale dobrze widoczne tak, aby mieszkańcy zaobserwowali różnicę.  W uzgodnieniu z przedstawicielami 
magistratu w miesiącu wrześniu przygotowaliśmy tereny pod łąki kwietne, które zostały posianie nasionami kwiatów 
przeznaczonych do jesiennego wysiewu w następującej lokalizacji: 
 

 ul. Szczecińska/Witosa (naprzeciwko Kościoła), 
 ul. Kamienna (wolny teren po prawej stronie, przy ul. Reymonta), 
 ul. Plantowa/Dworcowa (naprzeciwko przedszkola). 

 
Na przygotowanym terenie dodatkowo w okresie wiosennym zostaną wysiane nasiona roślin miododajnych. 
 

 
 

Korzyści z zamiany istniejącego trawnika na łąkę wieloletnią: 
 wyższa bioróżnorodność, 
 ograniczenie koszenia i innej pielęgnacji, 
 odporność na suszę, 

 retencja wód opadowych, 
 oczyszczanie powietrza, 
 oszczędność wody. 

UWAGA!!! 

Wieloletnie łąki kwietne mają bardziej nieuporządkowany charakter, a ich wygląd wymaga wnikliwszej kontroli. Dlatego trzeba 
być wyrozumiałym dla natury. Podczas kwitnienia roślin nie unikniemy pojawienia się także licznych owadów np. pszczoły, 
motyle dzienne i nocne, osy, trzmiele. Nie należy się ich obawiać, jeśli tylko zachowane zostaną podstawowe zasady 
bezpieczeństwa. Owady atakują, jeśli czują się zagrożone. Jeśli zostawimy je w spokoju, szybko przyzwyczają się do naszej 
obecności. 

 
 

Warsztaty nasadzeń kwiatów jednorocznych w marcu 2025 r. 
 

W przyszłym roku planujemy przeprowadzić warsztaty nasadzeń kwiatów jednorocznych w okresie wiosennym na wybranych 
rabatkach miasta Człuchów, wykonując je przy współudziale dzieci. W tym celu zorganizujemy bezpłatne warsztaty ogrodnicze 
dla grup przedszkolnych. Każde warsztaty składać się będą z dwóch części: teoretycznej i praktycznej. Po prezentacji o ekologii 
i roślinach, każde dziecko dostanie do posadzenia swoją roślinkę. Fakt samodzielnego sadzenia roślin to ogromna frajda dla 
wszystkich dzieci. Po starannym wykonaniu zadania każdy z uczestników otrzyma dyplom. W tym celu prosimy o zgłaszanie 
chętnych do udziału w warsztatach dzieci w siedzibie zakładu zieleni do końca lutego 2025 r. 
 


